

Łódź, dnia 6 lipca 2009 r.

GKom. IX. 0057/ 22 /2009

**Pan  
Marcin Bugajski  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad LX sesji Rady Miejskiej w Łodzi, wyjaśniam, iż o liczbie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych decyduje wyłącznie właściciel nieruchomości. To on zobowiązany jest do prowadzenia selektywnej zbiórki i to on zawiera umowę z firmą wywozową, w której określana jest liczba pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki oraz częstotliwość ich opróżniania. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest wyposażenie jej w odpowiednie urządzenia do zbierania odpadów. W osiedlach mieszkaniowych rolę właściciela nieruchomości pełnią zarządy spółdzielni mieszkaniowych, wspólnoty mieszkaniowe lub administracje nieruchomości.

Natomiast Miasto wprowadziło bardzo mocne bodźce ekonomiczne wspierające prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów:

- ustalając opłatę za przyjęcie przez miejską sortownię 1 Mg odpadów zbieranych selektywnie na możliwie najniższym poziomie, to jest w wysokości 1 zł,
- wprowadzając wielokrotnie niższe górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się selektywnie zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych

oraz prowadzi od wielu lat różne programy promujące segregację odpadów w sensie finansowym (pokazując możliwości zmniejszania opłat za pozbywanie się odpadów w przypadku prowadzenia ich segregacji) oraz związanym z ochroną i stanem środowiska.

W związku z interpelacją Pana Radnego Straż Miejska rozpocznie kontrolę osiedla Olechów pod kątem wywiązywania się właścicieli nieruchomości z obowiązków dotyczących prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów (posiadania odpowiednich umów z firmami wywozowymi, zapewnienia właściwej liczby pojemników, niedopuszczania do ich przepełniania się).

*Z poważaniem*

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Mirosław WIECZOREK**

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.